ClROGRAPHUM ET CONTESTATIO PRESENTIS KARTAÈ. 

E G O Guillelmii9 Dei gratiS Flandrcnsium Cornes, peti-
tioni Burgensiuih Sancti Audomari contraire nolensy pro 
ed maxime, quia meam de consulatii Flandriœ peiitio-
nera. libentî animo receperunt, et quia honestiùs et fid'e-
liùs cœteris Flandrensibus ergà me semper se habuerunt , 
lagas seu consuetudines subscriptas perpêtuo èis jure con-
cedo , et ratas permanere prœcipio. 

Primo quidcin ut ergà unumqueuique nominem pacem 
eis faciani, et eos sicul homines meos sine malo, ingenio 
mariuteneam et defendam , rcctumque judicium Scabino-
ruiu ergà unùinquemque boniinem, et ergà me ipsum eis 
fieri concedam, ipsisque Scabinis libertatem qualern meliùs 
habent Scabini terrae meœ, constituant. 

Si quis Burgensium Sancti Audomari alicui pecuniam 
snam crediderit, et ilie cui crédita est coràm legilimis 
liominibus et in villa suâ hercditariis spontè ccncesserit, 
quôd si die constitutâ pecuniam non persolverit, ipse vel 
bonaejus , donec omnia reddat , rctineantur. Si persolvere 
■noluerit, aut si ncgaverit liane conventionem, et tosti-
monio duorum Scabinornm vel duôrura Juratorum indè 
convictus fuerit, donec debitumsolvat, retineatur. 

Si quis de jure A^istianifatis (sic pro Chr) abaliquo inter-
pellatus fuerit, de.villa Sancti Audomari a l iàspro jusliciâ^ 
exsequendâ non exeat, sed in eâdem villa coràm Episcopo-
vel ejus Arcbidiacono, vel suo Presbilero, quodjustum est, 
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Clericorum, Scabinorumque judicio exequatur , nec res-
pondeat alicui, nisi tribus de causis; videlicet de infrac-
turâ Ecclesiœ, vel atri i , de lesione Clerici, de oppressions 
«t violatione Feminœ. Quod si de aliis causis querimo-
nia facta fucrit, coràm judicibus et piccposito meo hoc 
finiatur. Sic enim coràm Karolo Comité, et Episcopo Joharma 
statutum fuit. 

Libertatem vero quam atitecessorum meorum temporibus 
habuerunt eis concedo : scilicet quod numquam de terra 
suâ in expeditionem proficiscentur, excepto si liostilis 
cxercitus terram Flandriae invaserit; tune me et terrain 
ineam defendere debebunt. 

Omnes qui gildaro eorum babent et ad illam pertinent, 
et in (Va cingulani villre suae manent , 1 ibères omnes à 
teloneo facio , ad portum Dichesmudœ, et Graveningis , 
et per totam terram Flandriœ , eos liberosà Sewerp l'acio. 
Apud Batpalmas teloneum quale donant Atrebatenses eis 
constitue Quisquis eorum ad terram Imperatoris pro- ne-
gotiatione suâ perrexerit, à nemine meorum bansam per-
solvere cogatur. 

Si contigerit milii aliquo tempore prœter terram Flandriœ 
aliam conquirere , aut si concordia pacis inter me et avun-
culuin meum Henricum Regem Angliae l'acta fuerit , in 
conquisitâ terra illâ , aut in loto regno Anglorum eos 
liberos a'b oinni teloneo et ab omni consuetudine iu 
concordia illà recipi l'aciam. 

ï n omni mercato Flandriœ, si quis clamorem adversùs 
eos suscitaverit, judicium Scabinorum de omni clamore 
sine duello subeant ; à duello verô ulteriùs liberi sint. 

Omnes qui infrà murum Sancti Audomari habitant , 
et deinceps sunt habitaturi , liberosà cavagio, hoc est à 
capitali censu,. et de advocationibus constituo. 
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Pecuniam eommquse postmortenicomitisKarpli, eisablata 
est, et quae propter fidelitatem quant ergà me liabeut, adluic 
eis detinetur, aut infrà annum reddi faciam, aut judicio 
Scabinorum justiciaui eis lieri concedam. 

Pretereà rogavèrunt regem Franciaj , et Raulfum de 
Faronâ, ut ubicumque in terram illorum venerint, liberi 
sint ab omni teloneo, et traverso et passa gi o , quod'et 
concedi volo. 

Communionem autem sua m, sicut eanj juraverunt, per-
xnànere prœcipio et à nemine dissolvi permitto, et omue 
rectum rectamque justiciam, sicnt méliùs stat in terra meâ, 
ficilicet in Flandriâ , eis concedo , et sicut mel.iores et 
liberiores Bnrgenses Flandrice , ab omni consneludine li-
beros deinceps esse volo ; nulluni scoth, nullam taliam , 
nullam pecuniœ suai petitionera ab eis requiro. 

Monelam roeam in Sancto Audomaro undè per annum 
XXX. libras habebam et quicqnid in eâ habere debeo, ad 
restaurationem dampnorum suorum et gildac suœ susten-
tamentum constituo. Ipsi verô Burgenses tmonelam per 
totam vitam meam stabilem et bonam, undè Villa sua 
melioretur , stabiliant. 

Custodes qui singulis noctibus per annum vigilantes 
Caslellum Sancti Audomari custodiunt , et qui prœter 
feodum suum et prtebendam sibi antiquitùs constitutain 
in avenâ et caseis et in pellibus arielum, injuste et 
violenter ab unâquâque donio in eâdem Villa, scilicetad 
Sanctum Audomarum Sanctumque Bertinum in natali Do-
mini , panem i et denarium i aut duos' denarios exi
gera soient, aut pro his pauperum vadimonia tollebant, 
nichil omninô . deinceps prœter feodum. suum et prœben-
dam suam exigere audeant. 

Qaisquis ad Niuverledam venerit, undècumque venerit, 
licenliam. habeat veniendi ad Sanctum Audomarum, cura 
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rébus suis in quâcumque navi voluerit. Si cum Bplo-
uiensiuui Comité Stephano concordiam liabuero , in i l l i 
réconciliation») eos à teloneo et Seuuerp (sic) apud Wi t san t , 
et per totam terrain ejus iiberos esse faciam. 

Pasturam adjacentem Villœ Sancti Audomari, in nemore 
quod dicitur Lo , et in paludibus, et in pratis , et in 
bruerâ, et in Hongrecoltrâ, usibus eomm , exceplâ terra 
Lazarorum , concedo, sicut fuit tempore Roberti Comilis 
Barbati. 

Mapsiones quoque qnçe sunt in ministerio Advocali 
Sancti Bertini , jllas, videlicet quse inljabitantur , ab omni 
consuetudine libéras esse volo ; dabuntqnc singulœ denarios 
XII. in festo Sancti Michaëlis , et de brotban denarios XII. 
et de byrban denarios x n . vacuaj autem nichil dabunt. 

Si qùis extraneus aliqnem Burgensiiim Sancti Audo
mari aggressus fuerit, et ei contumeliam vel injuriam 
irrogaverit, vel violenter ei sua abstulerit, et cum hAc injuria 
ma nus ejus ( i ) evaserit, postmodum vocatusà Castellano, 
vel uxore e jus , seu ab ejus Dapifero, infrà triduum ad 
satisfactionem venire contempserit aut negglexerit, ipsi com-
jnuniter injuriam fralris sui in <:o vindicabunt ; in qua 
vindictâ si domus diruta vel combusta fuerit, aut si quis-
piam vulneratus vel occisus fuerit, nulluni corporis aut 
rerum suarum periculuin , qui vindictam perpetravit, i n -
currat , nec offensam mcam super hoc senliat vel perli-
mescat ; si verô qui injuriam intulit prœsentialiter tendis 
fuerit, sccundùm legcs et consuetudines Villœ prœsentialiter 
judicabitur, etsecundùm qiiantitatem facti punietur : scilicet 
oculum pro oculo, dentem pro dente } capat pro capite 
reddet. 

f i ' Sur 'l'exemplaire écrit le premier, il y a eorum nu lie» d'e/tu. 
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De morte Eustachii de Stenford quicumque aliquem 

Burg^ensium Sancti Audomari perturbaverit et molestaverit, 
reus proditionis et mortis Karoli Comitis habeatur, quoniaia 
pro iîdelitate raeâ factum est quicquid de eo factum est; 
et sicut juravi et ildem ded i , sic éos ergà parentes ejus-
rçconciliare- et pacificare volq. 

Hanc igitar communionem lenendam , lias suprà dictas 
Consuetudines et conventiones esse observandas1, fide p r o -
niiserunt et sacramento confîrmaverunt : Ludbwicus Rex 
Francorum ; Gujjlelmus Cpmes Flandriae ; • Raulfus de 
Paronâ ; Hugo Candavena ; Hosto Castellanus , et Gn i l -
lelmus frater ejus ; Robertus de Betunâ, et Guillelmus 
Çlius ejus ; Anselmus de Hesdinio ; Stcpbanus Cornes Bo-
loniensis; Manasses Cornes Gjsnensis ; Galterus de Lillers; 
Bajduinus Gandensis ; Hivvanus ( i ) fréter e jus ; Rogerus 
Castellanus Insulensis , et Robertus filius ejusj Razo de 
Gavera ; Daniel de Tenrempnt ; Helias de Sensé»} Hen-
ricus de Brocborc' ; Eustachius Advocatus , et Arnulfus 
filius e jus ; Castellanus Gandensis ; Gervasius ; (2) Petrus 
Papifer ; Stephanus de Seningaham.